
 
 

Betriebsrat Pastorale Berufe 
 

Dipl.-PAss. Christian Penn 

Vorsitzender 

 

Herrenstraße 19, 4020 Linz 

Tel.: 0732/77 26 76-1208 

Mobil.: 0676/8776 1208 

E-Mail: christian.penn@dioezese-linz.at 

 

Mag.a Birgit Kopf 

Stellvertr. Vorsitzende 

KH-Seelsorgerin im 

Kepleruniversitätsklinikum Campus III 

Krankenhausstr. 9, 4021 - Linz 
Tel.: 0732/7806-1155 
Mobil: 0676/8776 1226 
E-Mail: birgit.kopf@kepleruniklinikum.at 

 

Dipl. PAss.in Barbara Hannerer  
Pastoralassistentin in Linz-Marcel Callo 
Kassierin 
Schörgenhubstraße 39, 4030 - Linz 
Tel.: 0732/300117 
Mobil: 0676/8776 5638 
E-Mail: barbara.hannerer@dioezese-linz.at 

 

Mag. Gerhard Pumberger 
Schriftführer 
Pfarrassistent in Pinsdorf 
 

Moargasse 2, 4812 Pinsdorf 
Tel.: 07612/63952 
Mobil: 0676/8776 5293 
E-Mail: gerhard.pumberger@dioezese-linz.at 

 

 
Dipl. PAss.in Elfi Koblmüller 

KH-Seelsorgerin im 

Kepleruniversitätsklinikum Campus IV 
 

Krankenhausstraße 26-30, 4020 - Linz 
Tel.: 05 055463-26900 
Mobil: 0676/8776 1274 
E-Mail: elfi.koblmueller@dioezese-linz.at 
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Mag.a Christine Schulz 
Dekanatsjugendleiterin im Dekanat Freistadt 
 

Dechanthofplatz 1, 4240 Freistadt 
Tel.: 07942/73278 
Mobil: 0676/8776 5783 
E-Mail: christine.schulz@dioezese-linz.at 

 

Dipl. PAss. Florian Baumgartner 

Gefangenenhausseelsorger in der Justizanstalt Suben 

 

 

Suben 1, 4975 Suben 

Mobil: 0676/ 8776 3303 

florian.baumgartner@dioezese-linz.at 

 
 

Ersatz Mitglieder: 
Mag. Michael Steiner 

 
 

 
 
 
Zurzeit in Karenz 
 

 

Dipl. PAss. Michael Brandstätter 

Jugendleiter im Dekanat Ried i.I. 
 

Riedholzstr. 15a, 4910 Ried im Innkreis 

Tel.: 0676/8776-5841 

Mobil: 0767 8776 5841 

E-Mail: michael.brandstaetter@dioezese-linz.at 
 

Mag.a Johanna Strasser-Lötsch 

Pastoralassistentin in Wels-St.Franziskus 

St. Franziskus Straße 1, 4600 - Wels 
Tel.: 07242/64866 
Mobil: 0676/8776 5882 
E-Mail: johanna.strasser-loetsch@dioezese-linz.at 
 

mailto:christine.schulz@dioezese-linz.at
mailto:michael.brandstaetter@dioezese-linz.at
mailto:johanna.strasser-loetsch@dioezese-linz.at

